
Projekt 
 
z dnia  21 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXXIII/   /2023 

RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), 
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2000, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kleczewie skargę z dnia 21 października 2022 r. (data wpływu 26 października 2022 r.) 
na dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie uznaje za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne uznania skargi za bezzasadną, zawarte jest w zawiadomieniu o sposobie 
załatwienia skargi, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kleczewie, zobowiązując go do 
powiadomienia skarżącej, o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 9910553E-5371-47A7-B0F5-58611DC543E8. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/   /2023 

Rady Miejskiej w Kleczewie 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 

Na podstawie art. 238 § 1 w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) - dalej KPA, zawiadamiam, że wniesiona w dniu 
21 października 2022 r. (data wpływu 26 października 2022 r.) skarga na dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Kleczewie, została uznana za bezzasadną. 

Uzasadnienie  

W dniu 26 października 2022 r. do burmistrza Gminy i Miasta Kleczew, wpłynęła skarga nauczyciela na 
dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie. 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew powołując się na art. 231 oraz art. 229 pkt 3 Kpa, w dniu 2 listopada 
2022 r. przedmiotową skargę przekazał do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Kleczewie, jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Skarga, decyzją Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleczewie w dniu 2 listopada 2022r., została 
skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleczewie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleczewie dokonała oceny stanu faktycznego 
i prawnego skargi, złożonej przez nauczyciela na dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie, 
która przedstawia się następująco. 

Skarżąca zarzuca dyrektorowi nierówne jej traktowanie, oczekując od burmistrza Gminy i Miasta Kleczew 
pomocy w rozwiązaniu tej trudnej dla niej sytuacji, wskazując na sposób przyznawania przez dyrektora nagród 
w związku z Dniem Edukacji Narodowej. 

Zdaniem skarżącej ocena pracy pracownika, opierać powinna się na transparentnych, zrozumiałych 
i uzasadnionych przesłankach, jednakowych dla wszystkich pracowników. 

W dalszej części skargi, poruszany jest problem pomijania skarżącej przy przyznawaniu nagród, w sytuacji 
gdy skarżąca spełnia ustalone przez organ prowadzący kryteria, na co przedstawiła wykaz podejmowanych 
działań w roku szkolnym 2021/2022. Z uwagi na powyższe, skarżąca powołała się również na Uchwałę 
nr XIX/126/2012 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 14 lutego 2012 r., określającej warunki przyznawania 
nagród. 

W toczącym się postępowaniu skargowym swoje wyjaśnienia pisemnie złożył dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Kleczewie p. Witold Szczepaniak, gdzie wyjaśnia, że przydzielanie Nagrody Dyrektora jest 
wyłącznie jego kompetencją i ma charakter uznaniowy. 

Ponadto, sprawa nieprzyznania skarżącej nagrody była także rozpatrywana przez Państwową Inspekcję Pracy 
Inspektora Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Poznaniu, który nie dopatrzył się uchybień w tym zakresie, 
co wynika z protokołu kontroli pracodawcy nr 120303-53-K039-Pt/22 z dnia 25 listopada 2022 r. 

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, nauczyciel może otrzymać nagrodę 
za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, wypłacaną ze specjalnego funduszu na nagrody. Tryb, kryteria 
i procedura przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze są określone w Uchwale 
nr XIX/126/2012 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 14 lutego 2012 r., w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kleczew, dodatków stażowego, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także 
określający tryb             i warunki przyznawania nagród. 

Należy podkreślić, iż wskazana nagroda, o której mowa w przedmiotowej uchwale, nie ma charakteru 
powszechnego  i obligatoryjnego. Nauczyciel może ją otrzymać, ale nie musi – nawet po spełnieniu kryteriów 
określonych w uchwale. W przypadku Nagrody Dyrektora szkoły decyzję, co do jej przyznania podejmuje 
dyrektor szkoły, ma ona zatem charakter stricte uznaniowy. 

Id: 9910553E-5371-47A7-B0F5-58611DC543E8. Projekt Strona 1



Zgodnie z ustawą Prawo Oświatowe, dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole 
lub placówce nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami. Kompetencją Rady Miejskiej nie jest 
rozstrzyganie skarg z zakresu nierównego traktowania, gdyż kwestie te regulowane są odrębnymi przepisami 
prawa. 

W przypadku zaistnienia zdarzenia powodującego nierówne traktowanie w zatrudnieniu, skarżąca  może 
wystąpić z pozwem do właściwego sądu pracy,  uprawdopodabniając zarzut nierównego traktowania i określić 
jakie, jej zdaniem, pracodawca zastosował kryterium nierównego traktowania. 

        W obliczu powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleczewie stoi na 
stanowisku, że podniesione przez skarżącą zarzuty, co do przyznania Nagrody Dyrektora są bezzasadne. 
Kierując się zatem zasadami proporcjonalności, bezstronności i równego traktowania w rozpoznaniu skargi, 
mając na względzie interes społeczny, a szczególnie interes skarżącej oraz sprawność postępowania, skargę na 
dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie wniesioną przez skarżącą uznać należy za 
bezzasadną. 

POUCZENIE: Zgodnie z art. 239 kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 9910553E-5371-47A7-B0F5-58611DC543E8. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


